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LÖG 

um eftirlaun ráðherra. 

ForseTi ÍsLanDs 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki 
mínu: 

1. gr. 

Ráðherrar skulu greiða í lífeyrissjóð starfsmanna ríkisins 4% — fjóra at 
hundraði — af ráðherralaunum sínum, eins og þau eru á hverjum tíma. Skal upp- 
hæðin dragast frá laununum mánaðarlega og greiðast sjóðnum ásamt mótframlagi, 
er greiðist úr ríkissjóði, að upphæð 6% — sex af Hundraði — af mánaðarlega 
greiddum ráðherralaunum. Ráðherrar skulu vera í sérstakri deild innan lífeyris- 
sjóðs starfsmanna ríkisins með sérstöku reikningshaldi. Þátttaka í ráðherradeild 
sjóðsins hefur ekki áhrif á rétt né skyldu ráðherra til að vera í öðrum deildum 
sjóðsins. Ráðherrar njóta að öðru leyti sömu réttinda og bera sömu skyldur og 
aðrir sjóðfélagar, meðan þeir gegna ráðherraembættum, nema annars sé getið í lögum 
þessum. 

2. gr. 
Þegar maður hefur látið af ráðherraembætti og er 65 ára eða eldri eða öryrki, 

á hann rétt á eftirlaunum úr sjóðnum eftir þeim reglum, sem fyrir er mælt í 3. gr. 
þessara laga. Þetta gildir um alla núverandi og fyrrverandi ráðherra, sem á lífi eru, 
þegar lög þessi öðlast gildi. Þegar talað er um öryrkja í lögum þessum, er átt við 
75% sannaða örorku eða meira. Heimilt er þó stjórn sjóðsins að ákveða, ef sérstak- 
lega stendur á, að greiða skuli fyrrverandi ráðherra, sem aflað hefur sér eftirlauna- 
réttar samkvæmt lögum þessum, hluta af eftirlaunum hans, en aldrei meira en 50% 
eftirlaunanna, þótt örorka hans nái ekki 75%. 

3. gr. 
Fyrrverandi ráðherra, sem uppfyllir ákvæði 2. gr. laga þessara, á rétt á eftir- 

launum sem hér segir: Fyrir að hafa gegnt ráðherraembætti í 5--8 ár samanlagt 
40% — fjörutíu af hundraði. Fyrir að hafa gegnt slíku embætti í $S—12 ár samanlagt 
60% — sextíu af hundraði. Nú hefur maður gegnt ráðherraembætti samtals lengur 
en í 12 ár, og á hann þá rétt á 2% — tveimur af hundraði — hækkun á eftirlaun 
sín fyrir hvert ár, sem hann hefur gegnt embættinu fram yfir 12 ár, þó aldrei 
hærri eftirlaunum en 70% — sjötíu af hundraði. 

Hundraðshluti miðast við laun ráðherra, eins og þau eru á hverjum tíma. Upphaf 
og lok starfs sem ráðherra miðast við fyrsta dag næsta mánaðar, eftir að hann 
tekur við embætti, fær lausn frá störfum eða andast. Brot úr ári, sem nær ekki 6 
mánuðum, fellur niður, en brot úr ári, yfir 6 mánuði, reiknast sem heilt ár. 

4. gr. 
Maður, sem gegnt hefur ráðherraembætti skemur en 5 ár samanlagt, á ekki rétt 

á eftirlaunum samkvæmt lögum þessum, þótt hann hafi greitt iðgjöld í ráðherra- 
deild lifeyrissjóðs starfsmanna ríkisins. Hins vegar á hann rétt á að fá endurgreidd 
úr sjóðnum, svo sem ákveðið er um aðra sjóðfélaga í gildandi lögum um lífeyris- 
sjóð starfsmanna ríkisins, iðgjöld þau, sem hann hefur greitt, þegar hann lætur af 
ráðherrastörfum og önnur skilyrði fyrir eftirlaunagreiðslu eru fyrir hendi.
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5. gr. 
Maki fyrrverandi ráðherra, sem öðlazt hefur rétt til eftirlauna samkvæmt 

lögum þessum, á rétt á að fá 60% — sextíu af hundraði — af eftirlaunum maka sins, 
að honum látnum. Sé maki fyrrverandi ráðherra á lífi, þegar lög þessi öðlast gildi, 
á hann sama rétt til lífeyris og hann hefði öðlazt, ef maki hans hefði þá verið á lífi. 

6. gr. 
Nú andast ráðherra eða fyrrverandi ráðherra, sem öðlazt hefur rétt til eftirlauna 

samkvæmt 3. gr. laga þessara, áður en hann nær 65 ára aldri, og á þá maki hans, 
ef á lífi er, rétt til þess hundraðshluta af eftirlaunum hins látna, sem 5. gr. laga 
þessara segir til um. 

7. gr. 
Lifeyrir samkvæmt lögum þessum greiðist án tillits til lífeyris, sem sjóðfélagi á 

rétt á úr öðrum deildum lífeyrissjóðs starfsmanna ríkisins og öðrum lögboðnum 
lífeyrissjóðum, og hefur ekki áhrif á slík lífeyrisréttindi. 

8. gr. 
Halli, sem verða kann á lífeyrissjóði ráðherra, ef iðgjöld í sjóðinn endast ekki 

til greiðslu eftirlauna samkvæmt lögum þessum, greiðist úr ríkissjóði. 

9. gr. 
Með lögum þessum er úr gildi numin 30. gr. laga nr. 92/1955, um laun starfs- 

manna ríkisins, svo og öll önnur lagaákvæði, sem fara í bága við lög þessi. 

10. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 14. maí 1965. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

Bjarni Benediktsson. 
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LÖG 
um almennar náttúrurannsóknir og Náttúrufræðistofnun Íslands. 

Forseti ÍstanDs 
giðrir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

I. KAFLI 

Almennar náttúrurannsóknir. 

1. gr. 
Með almennum náttúrurannsóknum er í lögum þessum átt við undirstöðurann- 

sóknir í dýrafræði, grasafræði, jarðfræði og landfræði, sem ekki eru unnar bein- 
línis í þágu atvinnuveganna. Menntamálaráðherra hefur yfirumsjón allra slíkra 
rannsókna.


